Администрация муниципального района
«Дульдургинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «31» марта 2021 г.                                                                                   №135
с. Дульдурга
 (
О

введении
 на территории муниципального района «Дульдургинский район» особого противопожарного режима

)

В соответствии с рекомендацией Главного управления МЧС по Забайкальскому краю от 22 марта 2021 года № 1626-7-1-5 «О введении особого противопожарного режима» и на основании решения заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуации и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Дульдургинский район» от 23 марта 2021года № 5, администрация муниципального района «Дульдургинский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 01 апреля 2021 года особый противопожарный режим на территории муниципального района «Дульдургинский район».
2. Утвердить дополнительные мероприятия по обеспечению пожарной безопасности, а именно:
- запрет на посещение гражданами лесов и въезда в них транспорта;
- запрет выжигания сухой травянистой растительности на земельных участках;
- принятие дополнительных мер, препятствующих распространению ландшафтных (природных) пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов (увеличение противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных полос);
- организацию силами глав населенных пунктов и членов добровольных пожарных формирований патрулирования населенных пунктов и прилегающей к ним территории;
- организацию и проведение противопожарной пропаганды и обучение населения мерам пожарной безопасности.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального района «Дульдургинский район».
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Дульдургинский район» - www.duldurga.75.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального района                                                       Б.С. Дугаржапов